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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

عربستان 30 هزار تن بنزین از هند خرید
آرامکو ۳۰ هزار تن بنزین از شــرکت ریلاینس اینداســتریز هند 
پس از حمله ها به تاسیســات نفتی عربســتان خرید.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آرامکوی عربســتان ۳۰ هزار تن بنزین از شرکت 
ریلاینس اینداســتریز هند پــس از حمله ها به تاسیســات نفتی 
عربســتان خرید. این اقدام بخشی از طرح عربســتان برای مقابله 
با کمبود احتمالی نفت برای عمل بــه تعهداتش در عرضه نفت به 
مشتریان خود بود.دو تاسیســات نفتی آرامکو که نفت خام سبک 
پالایش می کردند، در چهاردهم سپتامبر مورد حمله پهپادها قرار 
گرفتند. به نظر می رسد بخش تجارت آرامکو محموله های بنزین، 
دیزل، سوخت هواپیما و حتی مواد خام پتروشیمی خریداری کرده 
باشد. یکی از منابع صنعتی گفت:»  ریلاینس اینداستریز دو روز پس 
از حمله ها از آرامکو سفارش داشت. آرامکو درخواست کرده بود این 
محموله ها سریعا تحویل داده شود چون  نمی خواست در عرضه به 

مشتریانش اختلالی ایجاد شود«.

 نخستین عرضه کالای برق نیروگاه آبادان
 در بورس انرژی

کالای برق شــرکت تولید نیروی برق آبادان - نیروگاه آبادان)توبا( 
فردا در تابلوی برق بازار فیزیکی بورس انرژی ایران برای نخستین 
بار عرضه می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، کالاهای آیزوریسایکل، 
بلندینگ نفتا حلال ۴۱۰، حلال ۴۰۴ و نفتای سنگین تصفیه نشده 
پالایش نفت شیراز، حلال ۴۰۲ شرکت نفت ستاره خلیج فارس و 
گاز پروپان صنعتی، گاز مایع صنعتی و هگزان پتروشیمی بندر امام 
در رینگ داخلی بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه می شــود.

روز چهارشنبه نیز کالاهای حلال ۴۰۰ و حلال ۴۰۲ پالایش نفت 
اصفهان و میعانات گازی مجتمع گاز پارس جنوبی در رینگ داخلی 
و رافینت پتروشیمی بیســتون در رینگ بین الملل بازار فیزیکی 
بورس انرژی ایران معامله شد.در معاملات این روز بیش از ۱,۴۰۱ 
تن انواع فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۶۷ میلیارد و ۱۵۱ 

میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران داد و ستد شد.

مدیرعامل بریتیش پترولیوم بازنشسته می شود
مدیرعامل بریتیش پترولیــوم در  پایان ماه مارس ســال آینده از 
ســمت خود کناره گیری خواهد کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
روزنامه »فوتســی انرژی جاینت« روز جمعه اعــلام کرد که باب 
دودلی، مدیرعامل بریتیش پترولیوم در  پایان ماه مارس سال آینده 
از ســمت خود کناره گیری خواهد کرد. دودلی که ۴۰ سال برای 
بریتیش پترولیوم کار کرده و تقریبا یک دهه اســت که مدیرعامل 
آن اســت، با مدیر  کنونی بخش تحقیق و اکتشاف شرکت، برنارد 
لونی، جایگزین خواهد شد. روزنامه فوتسی جاینت در گزارش خود 
اعلام کرد که دودلی ۶۴ ســاله، تصمیم گرفته است به دنبال ارائه 
نتایج کامل سال ۲۰۱۹ شــرکت در ۴ فوریه ۲۰۲۰ از سمت خود 
کنارگیری کند. او سپس در ۳۱ مارس همان سال بازنشسته خوهد 
شد.دودلی در بیانیه روز جمعه خود گفت: من افتخار این را داشته ام 

که به مدت ۴۰ سال در این شرکت و این صنعت فعالیت کنم. 

حضور زنگنه در کمیسیون بودجه 
آخرین وضعیت و چشــم انداز درآمدهای نفتی کشور و طرح های 
توســعه صنعت نفت با حضور بیژن زنگنه وزیر نفت هفته آینده 
در کمیســیون برنامه و بودجه بررســی خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دستور کار کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی در تاریخ دوشنبه ۱۵ مهرماه و سه شنبه 
۱۶ مهرماه به شرح ذیل اعلام شد؛روز دوشنبه ۱۵ مهرماه بررسی 
آخرین وضعیت و چشــم انداز درآمدهای نفتی کشور و طرح های 
توسعه صنعت نفت با حضور وزیر نفت و ادامه رسیدگی به طرح یک 
فوریتی اصلاح قانون حمایت از توسعه اشتغال پایدار در روستاها 
در دستور کار نمایندگان کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس قرار دارد.نمایندگان این کمیســیون روز سه شــنبه ۱۶ 
مهرماه نیـــــز درخصوص تصمیمات اتخاذ شــده جهت اصلاح 
چارچوب لایحه بودجه ســال ۹۹ کل کشــور بحث و تبادل نظر 
خواهند کرد و نســبت به مصوبه هیئت رئیســه مجلس شورای 

اسلامی جهت فروش املاک مجلس تصمیم گیری می کنند.

وزیر انرژی آمریکا استعفا می کند
ریک پری، وزیر انرژی آمریکا که در ماجرای رســوایی اوکراین 
گیت مشارکت داشته است انتظار می رود در ماه آینده میلادی 
استعفای خود را اعلام کند.به گزارش اقتصادسرآمد، انتظار می 
رود ریک پری ، وزیر انرژی آمریکا در ماه نوامبر استعفای خود را 
اعلام کند. ســخنگوی وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد ریک پری 
یکی از اعضای افتخــاری کابینه دونالد ترامــپ باقی می ماند. 
شــایلین هاینز گفت:» در حالی که برخی رســانه ها ماه هاست 
شایعه رفتن پری را منتشر می کنند، او هنوز وزیر انرژی ماست. 
یک روز این خبر رســانه ها واقعیت خواهد داشــت ولی آن روز 
امروز نیســت«.در حالی که ارتباط پری با اوکراین باعث بررسی 
استیضاح او توســط مجلس نمایندگان دموکرات شده ولی خبر 
رفتن او ربطی به مناقشه اوکراین ندارد.نانسی پلوسی، سخنگوی 
مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته بررسی استیضاح پری را 
اعلام کرد. این اقدام پس از یک افشاگری در مورد تقاضای ترامپ 
از رئیس جمهور اوکراین برای  تحقیق درمورد جو بایدن و پسرش 

صورت گرفت. 

 حذف دلار از قراردادهای نفتی بزرگترین
 شرکت نفت روسیه

بزرگترین شرکت نفت روسیه، از اول ســپتامبر یورو را به عنوان 
ارز اصلی برای پرداخت پول نفت خــام و محصولات نفتی خود 
تعیین کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد، رزنفت، بزرگترین 
شرکت نفت روسیه یورو را به عنوان ارز اصلی برای تمام صادرات 
جدید نفت خام و محصولات پالایشــی خود انتخاب کرده است. 
این شرکت بزرگ دولتی قصد دارد به منظور دوری از تحریم های 
بیشــتر آمریکا، تا حد ممکن معاملات خود را بــه جای دلار با 
یورو انجام دهد.طبق مدارک این شــرکت روسی، رزنفت از اول 
سپتامبر یورو را به عنوان ارز اصلی برای پرداخت پول نفت خام و 

محصولات نفتی خود تعیین کرده است.

شکاف جدید در انسجام اوپک

تلاش اوپک برای دستیابی به قیمت های 
بالاتر نفت با تصمیم اخیر اکوادور برای 
خروج، اندکی دشــوارتر شــد و میزان 
انســجام این گروه دوبــاره در معرض 

محک قرار گرفت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، اعــلام غیرمنتظره 
تصمیم اکوادور بــرای خــروج از عضویت اوپک 
در پایان ســال ۲۰۱۹، نمونه دیگری از مخالفت 
با تلاش های عربســتان ســعودی برای تشدید 
پایبندی به ســهمیه های تولید نفت اوپک، پس 
از گذشت حدود ســه ســال از اجرای هماهنگ 
محدودیت عرضه به همراه روسیه و ۹ تولیدکننده 
غیراوپک بوده است، با این حال این تولیدکنندگان 
هنوز موفق نشــده اند، قیمت نفت را به ســطحی 
برگردانند که بســیاری از اعضای بــرای متعادل 

کردن بودجه شان به آن نیاز دارند.
اوپک پیش تر در دســامبر گذشته که قطر خروج 
ناگهانی از این گروه را اعلام کرد، متلاطم شــد و 
اکنون با خروج غیرمنتظره اکوادور، شمار اعضای 

اوپک به ۱۳ کشور کاهش پیدا می کند.
دلایل رســمی این کشــور آمریکای لاتین برای 
خروج از اوپک که نماینــدگان و مقامات متعدد 
اوپک را غافلگیر کرد، از سوی وزارت انرژی اکوادور، 
تمایل بــه کاهش هزینه عمومــی و تولید درآمد 
جدید اعلام شده است. این خبر از سوی اکوادور 
در حالی اعلام شده که دولت این کشور در راستای 
توافــق وام ۴.۲ میلیارد دلاری بــا صندوق بین 
المللی پول و تلاش برای کاهش کسری مالی خود، 

تدابیری ریاضتی جدیدی را وضع کرده است.
اما عادت اکوادور به عدم پایبندی به سهمیه تولید 
نفت تحت توافق عرضه اوپک و غیر اوپک که هدف 
آن متعادل کردن بازار بوده است، نیز عدم تمایل 
این کشــور برای ادامه همراهی با ایــن پیمان را 

نشان داد.
یک منبع اکوادوری که مایل نبود نامش فاش شود، 
در این باره گفت: این راهی برای گفتن این بود که 
ما به درآمدهای بیش تر از تولید بیش تر نفت نیاز 
داریم. ما قصد ســرمایه گذاری بیش تــر و تولید 
بیش تر را داریم، در حالی که توافق کاهش تولید 

اوپک، دست و پای اکوادور را بسته بود.
اکوادور هــم مانند قطــر مشــارکت اندکی در 
تلاش های اوپک برای متعادل کردن عرضه و تقاضا 
در بازار نفت را داشت. این کشــور که چهارمین 
تولیدکننده کوچک اوپک است، تولید ۵۵۰ هزار 
بشکه در روز نفت را برای ماه اوت گزارش کرده بود 
که بالاتر از سهمیه تولید ۵۰۸ هزار بشکه در روز 
تحت پیمان محدودیت عرضــه اوپک بود. تحت 
این پیمان که از اول ژانویه آغاز شــده و تا مارس 
سال ۲۰۲۰ تمدید شده است، تولید گروهی ۱.۲ 

میلیون بشکه در روز محدود خواهد شد.
در حقیقت اکوادور تنها به مدت یک ماه در ژانویه 
مطابق با سهمیه خود، نفت تولید کرده است و عدم 
تمایلش در تعیین بودجــه ۲۰۱۹ که تولید نفت 

۵۶۴ هزار بشکه در روز پیش بینی شد، بارز شد.
منابع آگاه نزدیک به اکوادور می گویند این کشور 
که در ســال ۱۹۷۳ برای نخســتین بار به اوپک 
پیوســت و در ســال ۱۹۹۲ از عضویت این گروه 
خارج شد و سپس در سال ۲۰۰۷ دوباره به آن وارد 
شد، از اوایل ماه مه درباره عضویتش در این گروه 

به تردید افتاده بود.
پیش از این اکوادور در ســال ۲۰۱۷ تلاش کرده 
بود از زیر بار تعهد برای کاهش تولید شانه خالی 
کند و به اوپک اعلام کرده بود که مشکلات مالی، 
پایبندی به کاهش تولید را برای این کشور دشوار 
ساخته اســت اما با مخالفت اعضای دیگر، عقب 

نشست.
اکوادور روی تولید ســه میدان در جنگل آمازون 
که قبایل بومی آن به تهاجم به زمین های اجدادی 
شان معترض هستند، حساب کرده است. حدود 
دو سوم از تولید نفت اکوادور صادر شده و تقریبا 
تمامی آن بــه طلبکارانش در چیــن و تایلند در 
قبال بدهی های این کشور تحویل داده می شود. 
با این حال دولــت اکوادور امیدوار اســت از آغاز 
سال ۲۰۲۱ تحت شــرایط وامی که مورد مذاکره 
مجدد قرار گرفته، محموله های تک بیش تری را 

به فروش رساند.
همان طور که قابل پیش بینی بود، مقامات اوپک 
تاثیر خروج اکــوادور از این گــروه را کم اهمیت 
شــمردند و چندین نفر از آن ها اظهار کردند که 

وضعیت این گروه دستخوش تغییر نمی شود.
شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیــر انرژی 
عربستان سعودی در مسکو به خبرنگاران گفت: هر 
کشوری حق دارد آنچه که می تواند را انجام دهد. 
من نمی خواهم بی احترامی کنم اما مشــارکت 

اکوادور در تولید اوپک نسبتا اندک بوده است.

سقوط ۲ درصدی قیمت نفت
قیمت های نفت در حالی تثبیت شد که  با نگرانی از چشم انداز اقتصادی جهان و کاهش تقاضای نفت و رشــد ذخایر آمریکا ۲ درصد دیگر هم سقوط کرده بود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، روز پنج شنبه، قیمت های نفت در حالی تثبیت شد که دیشب با نگرانی از چشم انداز اقتصادی جهان و کاهش تقاضای نفت و رشد ذخایر آمریکا 
۲ درصد دیگر هم سقوط کرده بود. داده های اقتصادی ضعیف از سوی آمریکا و اروپا باعث شد که بازارهای ســهام وال استریت به پایین ترین سطح یک ماهه خود 
برسند. با تشدید نگرانی ها در مورد کندتر شدن اقتصادهای جهان، چشم انداز تقاضای نفت ضعیف تر شد.قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال، 

بنچ مارک بین المللی قیمت نفت، پس از سقوط ۲ درصدی دیشب، تا ساعت ۱۰.۵۶ به وقت تهران ۲۰ سنت یا ۰.۳۵ درصد دیگر افت کرد تا به ۵۷.۴۹ دلار برسد.ُ

خبرهای خوش وزیر نیرو از شرایط آبی و برقی کشور؛ 

پایان تنش آب تا افق ۱۴۰۰ 

نایب رئیــس و عضو 
هیات مدیره اتحادیه 
جایگاه داران سوخت 
گفت: همچنان مردم نســبت 
به اســتفاده از کارت سوخت 
شخصی خودشــان بی تفاوت 
هســتند و تا زمانی که کارت 
ســوخت جایــگاه داران در 
اختیارشــان قــرار می گیرد، 
مردم تمایلــی به اســتفاده 
از کارت ســوخت شــخصی 

خودشان ندارند.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، عطاپور با بیان این که در حال حاضر جایگاه ها 
در حال سرویس دهی به مردم هستند و با اشاره به ایجاد مشکلاتی با اجرای طرح الزام 
استفاده از کارت سوخت اظهار کرد: در حال حاضر برای مردم چندان تفاوتی ندارد که از 

کارت سوخت جایگاه ها و یا از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده کنند.
وی با اشاره به موضوعی که وزیر نفت به تازگی اعلام کرده که قرار است سهمیه کارت 
ســوخت جایگاه داران کاهش پیدا کند، اظهار کرد: این مساله  هنوز به ما اعلام نشده و 
ما هیچ اطلاعی از آن نداریم و لازم اســت که وزارت نفت اطلاعات درستی در این باره 

اعلام کند.
عضو هیات مدیره اتحادیه جایگاه داران سوخت با تاکید به این موضوع که اجرای چنین 
طرح هایی باید با مشورت انجام بگیرد، گفت: بنده نمیدانم که اکنون با اجرای این طرح 
چه چیزی در حال آزمایش است و باید بررسی شود که اجرای این طرح با روش درستی 

پیش رفته یا خیر.
عطاپور درباره میزان اســتقبال مردم از کارت سوخت شخصی گفت: در حال حاضر در 
جایگاه ها نشانی از استقبال افراد نســبت به این طرح دیده نمی شود و برای اجرای این 
طرح، لازم است تا از روش های درستی استفاده شود. به طور مثال می توان برای استفاده 
از کارت سوخت جایگاه داران مبلغی را در نظر گرفت که به اعتقاد من در این صورت این 

طرح به درستی اجرایی می شود.
او با اشاره به آخرین وضعیت قانون دریافت حق الزحمه و حق العمل از مردم گفت: این 
قانون هنوز اجرایی نشده اما از طریق مجلس و سازمان برنامه به دنبال اجرای این قانون 

هستیم.
به تازگی بیــژن زنگنه - وزیر نفت - از کاهش مقدار ســوخت گیری با کارت ســوخت 
جایگاه ها خبر داد و اعلام کرد: به زودی سهمیه کارت سوخت جایگاه داران به ۱۵ تا ۲۰ 
لیتر خواهد رسید که البته این موضوع به معنای سهمیه بندی نیست و هر فردی با کارت 
شخصی خود می تواند به هر مقدار که می خواهد ســوخت دریافت کند. کمتر از سه تا 
چهار درصد خودروها که شامل کمتر از یک میلیون نفر می شوند، کارت سوخت ندارند 
اما تقریبا برای همه خودروهای کلانشهرها کارت سوخت صادر شده و کارت هوشمند 

سوخت برخی افراد در باجه های پست مانده است که باید آن را دریافت کنند.
وی با بیان این که پیش بینی می کنیم که نهایتا تا آخر مهر ماه همه افراد کارت سوخت 
داشته باشند، تاکید کرد: لازم است همه افراد از کارت سوخت شخصی خودشان استفاده 

کنند که اگر زمانی سهمیه بندی صورت گرفت، مشکلی برای این افراد به وجود نیاید.

مایک پومپئو، وزیر 
امور خارجه امریکا، 
در ســخنان اخیــر 
خود، اعلام کــرده که دولت 
ترامپ یــک ســری تحریم 
اقتصادی را علیه  یک شرکت 
بازرگانــی نفتی چینی اعمال 
کرده است و دلیل این تحریم 
خرید نفت از ایــران و نقض 
ممنوعیت هــای امریــکا در 
خصوص  خریــد نفت از ایران 

بوده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، به گفته وزارت خزانه داری امریکا، دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور امریکا، برای نخستین بار، ۱۰ شرکت و شهروند چینی را به خاطر واردات نفت از 
ایران و معاملات نفتی با این کشور تحریم کرده است. این تصمیم می تواند باعث تشدید 

تنش های میان چین و امریکا شود.
 سرمایه گذاران چینی با خطرات مرتبط با تعرفه های تجاری مواجه هستند. در روز ۲۵ 
ماه سپتامبر، تدابیر محدود کننده ای علیه بزرگ ترین شرکت کشتی رانی چینی به نام 

COSCO در چارچوب سیاست ضد ایرانی واشنگتن اعمال شد.
در رابطه بــا تحریم های اعمالی علیه ایــران، وزارت خزانه داری امریکا علیه شــرکت 
هــای KunlunShipping و KunlunHolding ، شــرکت های خواهــر 

COSCOGroup، تحریم هایی را اعمال می کند.
واشنگتن معتقد است که بانک چینی  Kunlun در زمینه خرید نفت ایران فعالیت دارد 
و این روند، بهانه ای شده برای مجازات پکن خارج از جنگ تجاری. این بانک خرید نفت 

ایران به دلار را رد کرده است.
احتمال دارد، تحریم هایی علیه سازمان های مرتبط با  CNPC )شرکت ملی نفت چین( 
اعمال شود. در چنین شرایطی، احتمال افزایش فشارهای اقتصادی بر چین وجود دارد و 
این وضعیت خوشایند نیست، زیرا بازارها امکان اعمال تحریم ها علیه این کشور در رابطه 

با دیگر مسائل را مدنظر قرار می دهند.
به گفته وزارت خزانــه داری امریکا، دولت دونالد ترامپ، رئیــس جمهور امریکا، برای 
نخستین بار، ۱۰ شرکت و شهروند چینی را به خاطر واردات نفت از ایران و معاملات نفتی 
با این کشور تحریم کرده است. این تصمیم می تواند باعث تشدید تنش های میان چین 
و امریکا شود. مایک پومپئو، وزیر امور خارجه امریکا، در سخنان اخیر خود، اعلام کرده 
که دولت ترامپ یک ســری تحریم اقتصادی را علیه یک شرکت بازرگانی نفتی چینی 
اعمال کرده است و دلیل این تحریم خرید نفت از ایران و نقض ممنوعیت های امریکا در 

خصوص خرید نفت از ایران بوده است.
این تحریم ها به این معنا است که نه فقط بانک ها و شرکت های امریکایی از این پس، 
اجازه همکاری با این شرکت های چینی و شــهروندان چینی را نخواهند داشت، بلکه 
اموالشان در امریکا بلوکه شــده و همچنین، افراد تحریم شده اجازه ورود به خاک این 

کشور را نخواهند داشت.
به گفته کارشناسان، این دور از تحریم های امریکا علیه شرکت های چینی، یکی از مهم 

ترین و بزرگ ترین تحریم های واشنگتن بعد از تحریم خرید نفت ایران می باشد.

 میزان استقبال مردم
 از کارت سوخت شخصی

 بانک کونلون خرید نفت ایران به دلار را 
رد کرده است 

گروه انــرژی- رضــا اردکانیان در 
آخرین روز از پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعــت آب و فاضلاب با 
اشاره به برگزاری این نمایشــگاه اظهار کرد: 
برگزاری چنین نمایشگاهی به ویژه در شرایط 
فعلی که کشور تحریم شده است فرصت خوبی 
به شمار می رود، زیرا توجه بیشتری به امکانات 
و ساخت داخل می شــود.وزیر نیرو با اشاره به 
برنامه وزارت نیرو بــرای مدیریت مصرف آب 
گفت: برنامه این است که در افق ۱۴۰۰ شهری 

تحت تنش آبی نداشته باشیم.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، وی ادامه داد: 
در بازدیــدی که از نمایشــگاه داشــتم اکثر 
عرضه کنندگان و تولیدکنندگان به این نکته 
تاکید داشتند که محصولاتشــان با استقبال 
بیشــتری مواجه شده اســت و نوآوری هایی 
که صورت گرفته نیز بیشــتر شــده است. با 
توجه بــه روند رو به گســترش خدمات آب و 
فاضلاب شهری و روســتایی گروهی از تولید 
کنندگان با اعتماد به نفس از قابل رقابت بودن 
محصولاتشــان با محصولات خارجی که قبلا 

وارد کشور می شد صحبت می کنند.
وی در ادامه از افتتاح یــک طرح بزرگ در هر 
هفته در اســتان های مختلف کشــور توسط 
وزارت نیرو خبر داد و گفت: در نیمه دوم سال 
که از هفته آینده آغاز خواهد شد هر هفته طرح 
بزرگی را در عرصه آب و برق در کشور افتتاح 
می کنیم.وزیر نیرو ادامه داد: در این راستا بیش 
از ۲۲۰ طرح بزرگ تامین آب، آبرسانی شهری، 
تصفیه خانه آب و فاضلاب، آبرسانی روستایی، 
نیروگاه های تولید برق و ... در همه استان های 

کشــور به مرحله بهره برداری خواهد رسید 
و مردم شــاهد خواهند بود که وزارت نیرو به 
سهم خود از شرایط تحریمی حسن استفاده را 
کرده است.اردکانیان با تاکید بر اینکه شرایط 
تحریم شرایط سختی است، اظهار کرد: با این 
حال وزارت نیرو ســعی کرده است هیچ گونه 
وقفه ای در چرخه تولید کشور از طیف تامین 
آب و انرژی ایجاد نشــود.وی با بیان اینکه در 
سال گذشته ۱۵۰ هزار مگاوات ساعت انرژی 
بیشتری نسبت به سال قبلش به بخش صنعت 
عرضه شد گفت: در ســالی که رونق تولید نام 
دارد دو محصول مهم زیرساختی کشور یعنی 
آب و انرژی نقش مهمی را در توسعه کشور ایفا 
کردند.اردکانیان با تاکید بر اینکه وزارت نیرو 
برای مدیرت مصرف آب برنامه ای دارد، گفت: 
جزئیات آن همین روزها اعلام می شــود اما 
کلیات آن این است که بتوانیم در افق ۱۴۰۰ 

یعنی در پایان دولت دوازدهم شــهری تحت 
تنش آبی نداشته باشیم.وی در ادامه با تاکید 
بر اینکه صنعت آب و برق دچار رکود نیست، 
گفت: بهترین سال ها در تولید انرژی را پشت 
سر گذاشته ایم. امسال با تولید ۳۸۰۰ مگاوات 
هم رکورد تولید را زدیم و بــا کاهش ۳۷۰۰ 
مگاوات در اوج بار رکورد مدیریت مصرف هم 
زده شد. از سوی دیگر بیش از هر سال دیگری 
توانســتیم صادرات انرژی داشته باشیم.وزیر 
نیرو از بهره برداری بیــش از ۲۰۰ طرح آب و 
برق تا انتهای سال ۹۸ در استان های مختلف 

کشور خبر داد.
همچنین وی اظهار کرد: امسال باوجود همه 
محدودیت ها، تعداد شرکت های فعال ایرانی و 
برخی فعالین این عرصه که در خارج از کشور 
حضور دارند افزایش پیدا کرد و امیدوارم این 
نمایشگاه تاثیر بســزایی در اجرای طرح های 

آب و فاضلاب کشور که نقش مهمی در تامین 
آسایش مردم دارد داشته باشد.

وی از افتتاح بیش از ۲۰۰ طرح صنعت آب و 
برق در سراسر کشــور تا پایان سال خبر داد و 
افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در 
شش ماه دوم سال جاری طرح های بزرگ آب 
و انرژی کشور در سراسر کشور به بهره برداری 

خواهد رسید.
در ادامه ایــن مراســم حمیدرضــا جانباز، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور در مورد 
نمایشگاه آب و فاضلاب گفت: در این نمایشگاه 
بخش خصوصی و بخش دولتی توانمندی های 

خود را به یکدیگر نشان می دهند.
وی با تاکید بر اینکه باید به مشــکلات تولید 
کنندگان توجه داشــت اظهار کــرد: در همه 
اقلام نمی توان به تولید داخل اتکا داشــت اما 
در بسیاری از اقلام می توان به بخش خصوصی 
اعتماد کرد و باید در بخش هایی که می توان به 
بخش خصوصی اعتماد کرد حمایت لازم را از 

تولیدات داخلی به عمل آوریم.
وزیر نیرو با تاکید بر اینکه تعرفه آب و فاضلاب 
در کشور پاسخگو نیســت افزود: پیشنهادی 
مطرح کرده بودیم تحت اینکه قیمت را در ابتدا 
تحت عنوان استفاده از یارانه آب مطرح کنیم 
تا اجازه دهند آب را به قیمت تمام شده تامین 
آب به فروش برسانیم و مابه التفاوت را دولت در 
قالب یارانه آب یا انرژی به مردم پرداخت کند 
که این اتفاق نیفتاد.اردکانیــان با بیان اینکه 
کشور به ۳۵۰۰ کیلومتر خط انتقال نیاز دارد 
افزود: سرمایه کافی برای اجرای پروژه ها وجود 

ندارد و پروژه ها با رکود مواجه شدند.


